
Ikke sk-----
Gammel? - Ja. Frontforkjem
per? - Ja. NS-mann? - Ja. men 
skamfull over min fortid? - Nei, 
det er jeg ikke. 

Jeg har med interesse lest 
«Vardens,) artikkel av 20. febru
ar 1996. angaende en meddelel
se fra en tysk filmprodusent 
som er interessert i å få kontakt 
med gamle frontforkjempere. 

Hensikten er å lage en film 
hvor disse kan medvirke. samti
dig som de kan bidra med å 
klarlegge frontkjempernes mo
tiver for il melde seg til en slik 
tjeneste. -

«Varden,) skriver i denne 
sammenheng bl.a. følgende: 
«Spørsmålet er vel om noen av 
disse, i 75-80 ars-alderen. vil vi
se seg frem i en slik film om sin 
tvilsomme fortid». 

La meg først ganske kort si at 
etter min-mening er det prisver
dig av vart fylkes fremste dags
avis na gir spalteplass for folk 
med ulike syn pa tlere av krigs
tidens aktuelle saker. At redaks
jonen også har et våkent øye til. 
det som skrives i .<Folk og 
Land ... tyder ogsa pa at det er til 
-tedl! I!t <mskl! om ,i la I!n viss 
grJd av ,akligh!!t - llg retllcrdi~
het - bli all!! parter til del. ~ar 
det er sagt. vil jeg tilføye at jeg 
allikevel føler meg - og oss 
frontkjempere - unødig trakket 

på. når man i nevnte artikkel 
finner det formålstjenelig a pre
sisere at vi vil unngå a vise oss 
fram i en film om var tvilsom
me fortid. 

Jeg skal ikke gi meg inn på 
denne uhyrligheten i sin fulle 
bredde. Det vil det ikke være 
mulig i noen enkel artikkel, men 
kanskje i en saklig film laget 
etter et upartisk manus. Ellers 
kan OgSa bøker, som allerede er 
utgitt -bl.a. av den glimrende 
journalist og forfatter Kjell 
Fjørtoft og lektor, redaktør og 
forfatter Even Lorch-Falch. gi 
svar på hva som var frontkjem
pernes første- og største politi
ske oppgave i det okkuperte 
Norge. For min egen del tillater 
jeg meg fl si følgende: Jeg har 
alltid vært meget nøve med min 
ære og min sosiale samvittighet. 

Jeg er dømt - og dømt riktig 
ettertrykkelig - for min innsats 
under okkupasjonen. Om straf
fen var for lav - eller for høv - er 
for meg ikke det avgjørende. 

Jeg mener selvsagt at .. 'nin 
innsats ikke fortjener stralf. De 
som dømte meg. var minst tlke 
oVl!rbevist om dct motsatte. Slik 
var Jet - og slik \'il det vel fort
satt bli. ~ 

Viktig for meg var det imid
lertid at-denne lagretten som til-

110ver fortiden 
deite meg de mange fengselsår. 
hadd..: forstått det Jeg hele tiden 
var Uie etter - nemlig a få fast
slått :n i all min gjenling - både 
hjem1ne og ute - hadde jeg gjort 
en bevisst innsats for det jeg 
ment<: var til mitt fedrelands be
ste. Denne lagretten - både fag
dommer Og legdommer - ble 
nemlig enstemmig forlikt om å 
sette tol!:!ende kraftsats i mine 
domspaplrer: 

«Det wnes hevet over tvil at 
tiltalte hår vært overbevist na
sjonalsosialist Og at han uteluk
kende har handlet ut fra ideelle 
motiver Og for å fremme det han 
ansa ;'or J være til landets be
ste». 

Olenstående er direkte avs
krift :'ra mine domspapirer av 
24.1. I <}..+o. 

Slik var nok de aller tleste 
NS-Iolk og frontkjempere. He
derlige mennesker som gjorde 
det de mente var deres plikt. på 
de 'leder de ble satt til å utføre 
et eller annet oppdrag for den 
lands,tvring som de var overbe
vi,l om I'ar lande IS lovli!l:e re-
~jerin~. ... 

Er ')"1 nudvcndig å drive på 
'11<'U .1 1><:11 Ilc ug Jni,tenkcligjo
re ;no,1I ene tIl alle som ikke er 
pa ,amme parti \om seierher
ren!;!! Je" for min del taler det 
me,te. men vil man kalle meg 

en fvr med tvilsom fortid, da 
tillater jeg meg å protestere. Det 
var ganske mange som i sin tid 
lette med lys og lykte for a finne 
kjeltringer og forbrytere som 
var knyttet til NS. Sannheten 
var at innen dette spesielle par
tiet. var det så godt som bare 
hederlige og lovlydige menne
sker. 

Jeg kommer ikke til fl be om å 
bli med i den nevnte film, men 
begrunnelsen hertil er ikke at 
jeg synes jeg har en såkalt tvil
som bakgrunn. 

Det far stå for Astri Nøkkel
by Heibergs egen regning når 
hun på vegne av Norges Røde 

Kors, forfekter et svn som be
rettiger til dom og straff for sy
kesøstre, hvis «forbrvtelser» be
står i å gjøre søstertjeneste for 
sårede soldater. Her føler jeg 
meg temmelig sikker på at hun 
har mir.imal støtte hos det nor-

. ske folk, for ikke a snakke om 
hva internasjonal rett sier om en 
slik justis. 

Hva lovens handhevere til 
enhver tid mener. får være en 
sak for seg. men nar presidenten 
for Norges Røde Kors viser en 
så total hjerteløshet, da bør noen 
Og en hver bøye hodet i dyp 
skam. 

Bjarne Karlsen, Skien 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014

SNO




